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نخستین مدرسه طبیعت استان کردستان به 
نام »وی ول« در سنندج افتتاح شد.

در این مدرســه کودکان با شــیوه های علمی و 
تخصصی، زندگی در طبیعت را فرا می گیرند.

مدرسه طبیعت سنندج یکی از 29 مدرسه طبیعت 
در کشــور است که از ســال گذشته توسط دو نفر از 
دوســتداران طبیعت در نزدیکی روستای حسن آباد 

سنندج راه اندازی شده است.
این مدرســه در زمینی به مســاحت یک هکتار 
راه اندازی شده و دارای دو سوله پوشیده و روباز، محوطه 
تغذیه سالم، استخر روباز، محل نگهداری حیوانات اهلی 
و طیور خانگی، سکوی نقاشی، محل اسکان والدین و 

محوطه بازی با شن و بیلچه است.
این مدرسه با هدف نهادینه  شدن فرهنگ حفاظت 
از محیط زیست و دوستی با طبیعت در بین کودکان 

راه اندازی شده است.

دادستان کرج از احضار ۱۰ نفر از کاندیداهای 
انتخابات شورای شهر کرج و توقیف دو دستگاه 
بالابر و بازداشت ۴ نفر در زمینه نصب تبلیغات 

غیر مجاز در کرج خبر داد.
حاجی رضا شــاکرمی گفت: تبلیغــات غیرقانونی 
کاندیداهای شــورای شــهر و نصب بنر و بیلبورد در 
مکان های غیر مجاز معابر و خیابان ها و روی تابلوهای 
راهنمایی و رانندگی، درختان و چسباندن این عکس ها 
روی دیوار مردم مطابق قانون تخلف و جرم محسوب 
می شــود. وی افزود: در این رابطه تعــداد 10 نفر از 
کاندیداهای انتخابات شورای اسلامی شهر که بیشترین 
تخلفات را داشتند پس از تشکیل پرونده قضایی جهت 

رسیدگی به دادسرا احضار شدند.
دادســتان عمومی و انقلاب کرج بــا بیان اینکه 
برای این افراد پرونده قضایی تشکیل شده است، بیان 
کرد: از نظر مقررات قانونی اشــخاص فقط می توانند 
عکس های خود را در محل ستاد انتخاباتی خود نصب 
کنند و نصب داربســت و یا بنر در خیابان ها و آویزان 
کردن به ســاختمان ها و درختان غیرقانونی اســت و 

برخورد می شود.
وی ادامــه داد: طبق قانون با توجه به اینکه نصب 
هرگونه بنر، پوستر و تبلیغات غیر مجاز در سطح شهر 
جرم مشهود تلقی می شود، دستور صادر شد که نیروی 
انتظامی به محض مشاهده هر یک از موارد فوق نسبت 
به دستگیری اشخاص اقدام و ضمن بازداشت و تشکیل 

پرونده مراتب را به دادسرا اعلام کنند.
دادســتان کرج با بیان اینکه در این زمینه 4 نفر 
بازداشــت شــدند، گفت: در صورت مشاهده هرگونه 
خودرو بالابر و وســایل دیگر نیروی انتظامی مطابق 
دســتور قضایی نسبت به توقیف و انتقال به پارکینگ 
اقدام می کند که روز شنبه دو دستگاه بالابر به پارکینگ 

منتقل شد.
شاکرمی با بیان اینکه کاندیداهای انتخابات شورای 
شهر مکلف به جمع آوری تبلیغات نامتعارف از سطح 
شــهر هســتند، تاکید کرد: نیروهای امحا مربوطه با 
مســئولیت فرمانداری کرج نسبت به جمع آوری این 
تبلیغات اقدام می کنند و برای این افراد پرونده قضایی 

تشکیل می شود.

معاون صنایع دســتی و هنرهای ســنتی اداره کل میراث 
فرهنگی، دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی گفت: هنر 
حوله بافی روستای خراشــاد از سوی سازمان میراث فرهنگی 

کشور، در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد.
حسین عباس زاده اظهارداشت: حوله بافی  )تو بافی یا تون بافی( از 
صنایع دســتی اصیل و بومی خراسان جنوبی است که به مهارت تولید 

انواع پارچه های سنتی پنبه ای یا ابریشمی گفته می شود.
وی گفت: رشــته حوله بافی دارای قدمت تاریخی بسیار طولانی در 
این منطقه اســت و نقش مهمی در خودکفایی مردم بویژه زنان روستا 
داشــته است.معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی از فعالیت 
200 کارگاه کوچک و بزرگ حوله بافی در این روستا خبر داد.وی افزود: 
250 نفر در شرکت تعاونی زنان خراشاد به حوله بافی مشغول هستند.

معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی تولید حوله این روستا 
را بــه طور میانگین ماهانه 200 متر اعلام کرد و گفت: حوله های بافته 
شده زنان این روستا علاوه بر مشتریان زیاد داخلی، در خارج از کشور 

نیز علاقه مندان و مشتریانی دارد.
وی از سفر ارزیابان سازمان علمی فرهنگی یونسکو در آینده نزدیک 
به خراســان جنوبی برای ثبت جهانی روستای خراشاد خبرداد و افزود: 
افزایش ظرفیت تولید، اجرای مبلمان متناســب با معماری روســتا و 
هنردستی حوله بافی و راه اندازی موزه برای ثبت این روستا در فهرست 
جهانی ضروری اســت. روستای خراشــاد با هزار نفر جمعیت، در 24 

کیلومتری جنوب شرقی بیرجند واقع شده است.

رئیس سازمان بسیج کشور گفت:85۰ هزار 
نفر در ســال جاری به اردوهای جهادی اعزام 
می شوند که از این تعداد چهار هزارنفردر اردوی 

جهادی در مساجد مستقرمی شوند.
سرتیپ پاســدار غلامحسین غیب پرور درحاشیه 
مراســم افتتاح یک فاز از کارخانه تولید عســل شهد 
آوران بابــل در جمع خبرنگاران افزود: در راســتای 
تحقق اقتصاد مقاومتی ، بسیج سازندگی در سال جاری 
50هزار کارگاه اشتغال مرتبط با اقتصاد مقاومتی در 

سراسر کشور راه اندازی می کند.

وی بیان کرد: بــا راه اندازی این 50 هزار کارگاه 
70هزار شغل به صورت مستقیم ایجاد می شود و بدون 
تردید میزان اشتغال ایجاد شده به صورت غیر مستقیم 

فراتر از این تعداد است.
وی ادامه داد: بســیج بدنبال آن اســت تا الگوی 
مناســبی به جامعــه ارائه کنــد و بتوانیــم از تمام 
ظرفیت های موجود کشور در راستای اشتغال و تولید 

بهره بگیریم.
وی بیان داشــت: اســتان مازندران قابلیت های 
فراوانــی دارد که تنها در بخش گیاهان دارویی 200 
نوع گیاه دارویی در این استان وجود دارد که قابلیت 

سرمایه گذاری دارد.
غیب پرور گفت: معتقدیم هیچ کس در کشور به 
انــدازه مقام معظم رهبری به اقتصاد مقاومتی و عزم 

مردم برای تحقق آن شناخت ندارد.
وی افــزود: باید با بهره گیــری از توانمندی های 
داخل بتوانیم مشــکلات خود را حل کنیم و در تولید 
با کیفیت کالا و اشتغال با مهارت در پایان سال کارنامه 

درخشانی داشته باشیم.
شــرکت تولید عسل شهدآوران و گیاهان دارویی 
بابل در زمینی به مساحت یک هزار و 200 متر مربع 

بنا شد که یک فاز از این طرح به بهره برداری رسید.

بسیجسازندگیامسال70هزارشغلایجادمیکند

کارگران کارخانه کاشی نیلو نسبت به عدم 
پرداخت مطالبات معوقه خود اعتراض کردند.

جمعی از کارگران کارخانه کاشی نیلوی اصفهان 
که چندین ماه اســت دســتمزد و حقوقی دریافت 
نکرده اند بــا تجمع در مقابل اســتانداری اصفهان 
اعتراض خود را در این باره اعلام کردند و خواســتار 

پرداخت مطالبات چندین ماهه خود شدند.
کارخانه کاشــی نیلو اصفهان با 39 سال سابقه 
تولید و کســب عنوان صادرکننده نمونه کشور این 
روزها درگیر مشــکلاتی اســت که این واحد بزرگ 

تولیدی را به تعطیلی کشــانده، ریشــه بحران در 
کاشــی نیلو از دوران »خصوصی سازی« آغاز شده و 

به »رکود« رسیده است.
برای چندمین بار کارگران کارخانه کاشی نیلوی 
اصفهان مدت هاست با مشکل مالی روبه رو هستند و 

حقوق خود را دریافت نکرده اند.
کارگران کارخانه کاشی نیلو از یک سال پیش تا 
کنون بارها در مقابل فرمانداری نجف آباد و استانداری 
اصفهان تجمع کرده و خواستار رسیدگی به مطالبات 

خود شده اند.

بخش ام.آر.آی بیمارستان امام خمینی)ره( شهرستان جیرفت 
در استان کرمان با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

راه اندازی شد.
رئیس بیمارستان امام خمینی)ره( جیرفت در آیین افتتاح دستگاه
 ام .آر.آی این بیمارستان گفت: این دستگاه از پیشرفته ترین نوع دستگاه 
ام .آر.آی موجود در ایران است که با 80 میلیارد ریال اعتبار راه اندازی شد.
ابوالقاســم امیرمحمودی افزود: همچنین برای خرید ساختمان و 
تاسیســات این ساختمان به ترتیب 20 و 10 میلیارد ریال هزینه شده 

است.
وی اظهــار کرد: دســتگاه ام .آر.آی نصب شــده در بیمارســتان 
امام خمینی)ره( شهرســتان جیرفت با کیفیت عکسبرداری 1/5 برابر 
است که این کیفیت ســه برابر ظرفیت و کیفیت دستگاه های موجود 

در بازار است.
رئیس بیمارســتان امام خمینی)ره( جیرفت بیان کرد: با راه اندازی 
این بخش دیگر نیازی به مراجعه اهالی منطقه به منظور عکسبرداری و 

انجام ام.آر.آی به سایر شهرها نخواهد بود.
وی با بیان اینکه ســاختمان بخش ام. آر. آی 700 متر مربع زیربنا 
دارد گفت: این ساختمان شامل بخش های رادیولوژی، سی تی اسکن و 
ام.آر. ای است. وی خاطرنشان کرد: قبل از راه اندازی این دستگاه مردم 
برای ارایه خدمات مجبور به مراجعه به مرکز استان و شهرستان بم بودند.

نخستین شبکه فاضلاب کشور با مشارکت بخش خصوصی، 
در شهر نیاسر از توابع شهرستان کاشان به بهره برداری رسید.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان در این مراسم با بیان اینکه 
اجرای این طرح از ســال 87 آغاز شد، گفت: این طرح با مشارکت 85 

درصدی بخش خصوصی انجام شده است.
»محمدرضا اســدی« اعتبار صرف شــده برای ایــن طرح را 250 
میلیارد ریال عنوان کرد و توضیح داد: ظرفیت انتقال این شبکه، 400 
مترمکعب در شبانه روز و روش تصفیه این طرح نیز تصفیه فاضلاب به 

شیوه بیولوژیکی است.
وی ادامه داد: اســتاندارد تخلیه پســاب این طرح بر اساس الگوی 

سازمان حفاظت محیط زیست برای تخلیه آب های سطحی است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان سال مقصد طرح را 1415 
برای جمعیتی معادل 38 هزار و 325 نفر با ســرانه 160 لیتر نفر روز 

بیان کرد.
به گفته وی، امکان استفاده از پساب خروجی پکیج تصفیه فاضلاب 
در شــهر نیاسر، استفاده از سیستم های اطلاعات مکانی )GIS( برای به 
روز نگهداری اطلاعات شبکه ومشترکان فاضلاب، اجرای طرح در مناطق 
بسیار سخت و کوهستانی، خرید، حمل، نصب و راه اندازی و بهره برداری 
از یک دستگاه پکیج پیشرفته، استفاده از قابلیت های سرمایه گذاری بخش 

خصوصی از ویژگی ها و نوآوری های این طرح است.

فرماندار قصرشیرین گفت: گروه های پاکسازی در قصرشیرین 
چند روزی اســت که نسبت به بازنگری اراضی آلوده به مین و 
مهمات عمل نکــرده از دوران جنگ تحمیلی اقدام می کنند و 
صدای انفجارهایی که در این شهرستان شنیده می شود مربوط 

به خنثی سازی مین های جمع آوری شده  است.
فرامــرز اکبری اظهار کرد: انفجــار مین و مهمات عمل نکرده و به 
جا مانــده از دوران جنگ تحمیلی هیچ گونه خســارت جانی و مادی 
نداشــته و تنها در راســتای کارگروه های پاکسازی است و از این بابت 

مردم نگران نباشند.
وی اظهار داشت: ماموریت گروه های پاکسازی با توجه به پاکسازی 
سطحی اراضی آلوده به مین شهرستان اکنون بازنگری در عمق است و 
از این رو مین هایی که در اثر سیلاب و رانش زمین جا به جا شده و به 
عمق خاک نفوذ کرده اند، توسط گروه های پاکسازی جمع آوری می شود.

وی بیان کرد: از ابتدای امســال تاکنون هفت مورد انفجار مین در 
شهرســتان مرزی قصرشــیرین رخ داد که در اثر این انفجارها سه تن 
مجروح، 10 راس دام تلف و هشــت راس دام نیز آســیب دیدند و یک 
دســتگاه تراکتور، سه دستگاه بولدوزر و یک دستگاه بیل مکانیکی نیز 

دچار خسارت مادی شدند.
پارسال در مجموع 20 مورد انفجار مین به جا مانده از جنگ تحمیلی 
در این شهرســتان مرزی رخ داد که در اثر آن یک تن کشته و 12 تن 

مجروح و یا دچار موج گرفتگی شدند.
نیروهای نظامی، کشاورزان، روستاییان، عشایر منطقه و همچنین 
نیروهای پاکسازی کننده مواد منفجره در مناطق آلوده، از حادثه دیدگان 

انفجار مین در شهرستان قصرشیرین هستند.
در 14 مورد از این انفجارها، 6 دستگاه بولدوزر متعلق به مرکز مین 
زدایی، یک دســتگاه گریدر، 2 دستگاه کمباین و چهار دستگاه تراکتور 
کشاورزان فعال در منطقه دچار خسارت مادی شد و در سه مورد دیگر 

از این انفجارها، 11 راس گوسفند تلف شد.
جشن پاکسازی 700 هزار هکتار از زمین های آلوده به مین استان 
کرمانشــاه بهمن ماه ســال 91 با حضور مسئولان برگزار شد اما با این 
وجود از آن زمان تاکنون چند مورد برخورد خودرو یا انسان با مین های 
باقی مانده از زمان جنگ تحمیلی در نواحی مرزی این استان مشاهده 

شده است.
اکنون 2 شــرکت مین زدایی وابسته به وزارت دفاع به استعداد 30 
تخریبچی مناطق آلوده قصرشــیرین مشغول بازنگری زمین های آلوده 

به مین هستند.

اســتاندار قزوین گفت: با تامین اعتبارات 
سد چنگوره، به زودی آبگیری می شود.

فریدون همتی افزود: ساخت این سد 15 سال پیش 
آغاز شده و تکمیل آن به دلیل کمبود اعتبارات ناتمام 

مانده بود که به زودی آبگیری می شود.
وی در جریان ســفر یک روزه خود به شهرستان 
آوج از این ســد که در پایین دست روستای چنگوره 

واقع شده است، دیدن کرد.
این ســد با 33 متر ارتفاع و487 متر طول تاج و 
285 مترمکعب حجم مخزن سد و70 هزار مترمربع 
سطح مخزن ســد، یک هزار و 200 هکتار از اراضی 

منطقه را تحت پوشش قرار می دهد.
احداث سد خاکی چنگوره بخش زیادی از آب های 
روان که هم اکنون به رودخانه خررود و شور می ریزد 
و هــدر می رود و در نهایت به دریاچه نمک ســرازیر 
می شود را مهار کرده و به مصرف کشاورزی می رساند.

وی خطاب به مشــاور و پیمانکار این طرح گفت: 
اعتبار این پروژه تخصیص یافته و باید هر چه سریعتر 
با استفاده از نیروها و امکانات بیشتر این طرح تا پایان 

سال آبگیری شود.
سد خاکی روستای چنگوره با 50 درصد پیشرفت 

فیزیکی در شهرستان آوج واقع شده است.

سمنان - خبرنگار کیهان:
سومین دوره مسابقات کشوری موشک های 
آبی در سه رده در ســالن خوارزمی دانشگاه 

سمنان انجام شد.
در این دوره از مسابقات تیم هایی از دانشگاه های 
ســمنان، یزد، گرگان، امیرکبیر، شــهید ســتاری و 
شــاهرود در زمین چمن طبیعی دانشگاه سمنان به 

رقابت پرداختند.
در پایان این رقابت ها در رده ارتفاع، تیم پلنگه از 
دانشگاه یزد موفق به کســب مقام اول در این رده و 
به ترتیب تیم مشکین از دانشگاه یزد مقام دوم و تیم 
عمران از دانشــگاه سمنان مقام سوم را کسب کردند. 
در رده برد تیم پلنگه از دانشگاه یزد اول شد و تیم های 
مشکین از دانشگاه یزد و کروز از دانشگاه امیرکبیر به 

ترتیب دوم و سوم شدند.
و در پایان مسابقات به تیم های اول تا سوم جوائزی 

اهدا شد.

طرح ساماندهی دریا
ساری- خبرنگار کیهان: طرح ساماندهی دریا در مازندران از 

اول خرداد آغاز می شود.
رئیس ستاد ســاماندهی طرح های دریای مازندران گفت: فعالان 
در طرح هــای دریا باید از صلاحیت فنی، اخلاقی و آمادگی های لازم 

برخوردار باشند و در صورت نیاز آموزش های تکمیلی را فرا گیرند.
یونسی افزود: برای ساماندهی و بهسازی سواحل برخی شهرهای 

استان اعتباری بالغ بر 8 میلیارد تومان تخصیص یافت.
برگزاری جشنواره خلاقیت

تبریز- خبرنگار کیهان: استاندار آذربایجان شرقی گفت: سومین 
جشنواره بین المللی خلاقیت و نوآوری در هنرهای اسلامی و صنایع 
دســتی، با حضور 90 تن از هنرمندان کشــورهای مسلمان دنیا، در 

تبریز گشایش یافت.
اســماعیل جبارزاده گفت: این جشنواره تا 22 اردیبهشت جاری 
در دانشگاه هنر اسلامی این شهر برپا بود. در جشنواره فوق 33 کشور 
اسلامی حضور داشتند. غرفه های هنرمندان و کارگاه های آموزشی در 
رشــته های سرامیک، ابر و باد و شیشه، هنرهای چوبی، فلز و نقاشی 
برپا بود.در جشنواره فوق 150 هنرمند ایرانی نیز حضور داشتند و در 

پایان به 30 اثر منتخب 80 هزار دلار جایزه داده شد.
افزایش زایمان طبیعی

قائم شــهر- خبرنگار کیهان: 70 درصد زایمان بانوان در قائم 
شهر بصورت طبیعی انجام می شود.

عضو سازمان نظام پزشکی و نماینده جامعه مامائی قائم شهر گفت: 
با اجرای طرح آموزش و ترویج زایمان طبیعی و آشنائی مادران با آثار و 
فواید آن، موجب اقبال عمومی زنان به زایمان طبیعی در قائم شهر شد.

خانم فاتحی با اشــاره به اینکه شهرســتان قائم شهر با 386 ماما 
بیشترین ماما را در استان مازندران دارد، افزود: در سال های گذشته 
میزان زایمان طبیعی بانوان در قائم شــهر 30 درصد بود که با اجرای 
طرح ترویج زایمان طبیعی این رقم اکنون به 70 درصد افزایش یافت.

اشتغال ۱2۰ نفر
چناران- خبرنگار کیهان: فرمانده ناحیه مقاومت بسیج چناران 
گفت: با پرداخت 950 میلیون تومان تســهیلات با محوریت اقتصاد 

مقاومتی برای 120 نفر در شهرستان اشتغال ایجاد شده است.
سرهنگ پاسدار مجید آذرکیش افزود: این تسهیلات در عرصه های 
دامپــروری- پرورش مرغ بومی- بلدرچیــن- محصولات گلخانه ای، 
پرورش ماهی- زنبور عســل- تولید زعفران و صنایع دستی پرداخت 
شده اســت.وی به برگزاری کلاســهای مهارتی- فنی و حرفه ای در 
عرصه های اقتصاد مقاومتی برای 230 نفر با همکاری مرکز تحقیقات 
کشاورزی و آموزش فنی و حرفه ای و جهاد کشاورزی به منظور ایجاد 
اشتغال در زمینه های قالی بافی- گلیم بافی خیاطی و صنایع دستی را 

از دیگر فعالیت های اشتغالزایی این نهاد عنوان کرد.
پرورش زنبور عسل

بابل- خبرنگار کیهان: بسیجی محمد علی دامنگیر از بسیجیان 
پایگاه مقاومت بسیج امام علی النقی روستای ارکانبخش بندپی شرقی 
اقدام به تولید و اشتغال و پرورش 350 کندوی زنبور عسل کرده است.
وی با این کار حدود 6 نفر را مستقیم و غیر مستقیم مشغول به 

کار کرد.
ایجاد پایانه در مرز

زاهدان- خبرنگار کیهان: اســتاندار سیستان و بلوچستان در 
کارگروه ساماندهی مبادلات مرزی بیان کرد: ایجاد پایانه در مرز نباید 
تنها به نفع یک نفر باشــد که با اتصال به مرکز با کسب مجوز پایانه 
ایجاد کند بلکه به گونه ای باشد که همه بارها در آن مجموعه تخلیه 

شود و نارضایتی صاحبان کالا را به دنبال نداشته باشد.
علی اوسط هاشمی افزود: این که فردی از مرکز مجوز احداث پایانه 
در استان می گیرد برای من پذیرفتنی نیست که محدودیت ایجاد کنیم 
تا سرمایه گذار مقیم استان که دنبال اشتغال و ایجاد پایانه در استان 
است نتواند مجوز بگیرد.وی ضمن ابراز گلایه از وضعیت فعلی دبیرخانه 
کارگروه ساماندهی مبادلات مرزی بر تشکیل منظم جلسات و پویایی 
بیشــتر دبیرخانه با ارائه طرح و برنامه در سال جاری و تصمیم سازی 

و هدف گذاری تأکید کرد.
راه اندازی بازارچه تولیدات زنان

اصفهان- خبرنگار کیهــان: چهارمین بازارچــه تولیدات و 
محصولات خانگی زنان سرپرســت خانوار و در پارک شمس اصفهان 
راه اندازی شد.این بازارچه با هدف حمایت و پشتیبانی از زنان سرپرست 
خانوار و در راســتای کاهش و جلوگیری از آســیب های اجتماعی به 
این قشر برپا شد که بیش از 20 خیریه و انجمن با ارائه محصولات و 
تولیدات خانگی مانند مصنوعات چوبی، چرم، تزئینات منزل و لوازم 

تزئینی و غذایی در آن شرکت کردند.
جمالی نژاد شــهردار اصفهان گفت: بازارچه تولیدات و محصولات 
خانگی زنان سرپرســت خانوار در تمام مناطق 15گانه شــهرداری 

اصفهان برپا می شود.
وی اظهار داشــت: شهرداری اصفهان از زنان سرپرست خانوار در 

حوزه های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و روانی حمایت می کند.

وزیر نفت گفت:این وزارتخانه در طرحی 
پنج ســاله، پنج هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای تامین زیرســاخت های منطقه دشت 
آزادگان نظیر احداث بیمارستان، راهسازی 
و امور عمرانی پیش بینی کرده که تاکنون 
سه هزار و 2۰۰ میلیارد ریال آن اختصاص 

داده شده است.
بیژن نامدار زنگنه در دیدار با شرکت کنندگان 
در طــرح صنعت نفت در غــرب کارون واقع در 
شهرستان سوســنگرد برای تقویت بنیه علمی 
داوطلبان آزمون سراســری گفت:طرح توســعه 
جامع منطقه غرب کارون تهیه شــده تا تمامی 
روستاها دارای شــبکه فاضلاب، مدرسه، زمین 
چمن، خانه بهداشت ، آب آشامیدنی، برق، مراکز 

فنی و حرفه ای و بیمارستان باشند.
وی تصریح کرد: از یک سال گذشته تاکنون 
آموزش مهارت های صنعت نفت برای این منطقه 
در دستور کار قرار گرفت و این حرکت می تواند 

در کاهش آمار بیکاری این منطقه مؤثر باشد.
زنگنه بیان کرد: در صورتی که دانشــجویان 
نفتی در این دوره ها شرکت کنند این وعده را به 
آنهــا می دهیم که هیچکدام از آنها دیگر دغدغه 

شغل نداشته باشد.
وی ادامه داد: هیچگاه بیمارستان اختصاصی 
برای نفت نمی سازیم بلکه بیمارستانی می سازیم 
که ضمن اســتفاده خود مردم نیز از آن بهره مند 

شوند.
وی بیان کرد:مردم این منطقه درخواست های 
به جایی در خصوص اشتغال دارند که به حق است 
و همه ما باید در مســیر توانمندسازی مردم این 

منطقه کوشا باشیم.
وزیر نفت گفت: توســعه خوزســتان در گرو 
حرکت و توسعه صنعت نفت و اجرای پروژه های 

نفتی است.
زنگنه افزود: خوزستان ظرفیت های بالایی برای 
ساخت تجهیزات نفتی دارد که باید این ظرفیت ها 
شناسایی شده و از آن ها به خوبی استفاده شود.

وی بیان کرد: درخوزســتان حجم عظیمی 
نفت تولید می شود و مردم این استان که در کنار 
تاسیسات نفتی زندگی می کنند باید از خدمات 

رفاهی بهتری استفاده کنند.
زنگنه تصریح کرد: ملاشیه منطقه ای است که 
در اطراف آن تولید نفت انجام می شود اما همچنان 
این منطقه محروم مانده و نیاز است که دولت و 
شرکت نفت برای بهبود زندگی آن ها کمک کنند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
از  آذربایجان شرقی  دادگستری  رئیس 
تایید صلاحیت افراد دارای پرونده های فساد 
مالی و اخلاقی برای شــورای شهر بشدت 

انتقاد کرد.
حجت الاسلام حکمت علی مظفری در شورای 
گفت وگــو دولــت و بخش خصوصــی گفت: به 
رغــم اعلام نظر قوه قضائیه، اطلاعات، ســپاه و 
پلیس، افرادی که دارای این پرونده ها هســتند 
برای نامزدی انتخابات شــوراهای اسلامی، تایید 
صلاحیت شده اند که این امر موجب بی اعتمادی 

مردم می شود.
وی تصریح کرد: افرادی که اکنون تحت تعقیب 
می باشند و کیفرخواست آنان نیز صادر شده، تایید 

صلاحیت شده اند.
وی افزود: نباید اجازه داد اتفاقات شــوراهای 

اسلامی تبریز، مرند، اهر و بناب تکرار شود.
رئیس دادگســتری آذربایجان شرقی تصریح 
کرد: انتخاب ناشایســت، منجر به رشد لانه های 
فســاد می شــود. افرادی که ما یقین به فاســد 
بــودن آنان داریم چرا بایســتی بخش مهمی از 
سیاست گذاری های عمرانی، سیاسی و اجتماعی 

را در اختیار بگیرند.

احراز صلاحیت های  و  نام نویســی  از  پس 
پنجمین دوره انتخابات شــورای اسلامی شهر 
گرگان، هم اینک 2۴7 نفر در گردونه رقابت ها 
حضور دارند که یک بانوی روشندل از آن جمله 

است.
 این بانوی روشندل در پوستر و بنرهای تبلیغاتی 
خود مدعی است، که نخستین بانوی نابینای ایران است 

که در عرصه انتخابات کشور حضور دارد.
هرچند در دیگر حوزه های معلولیت ها و جانبازان 
که توان حرکتی آنان با توجه به ویلچر است، تاکنون 
یک نفر به شــورای شــهر گرگان راه یافته اما حضور 
یک روشــندل در ایــن عرصه در انتخابات شــوراها 

بی سابقه است.
این بانوی روشــندل در پنجمین دوره انتخابات 
شورای اسلامی شــهر گرگان با دیگر نامزدها رقابت 

می کند.
در شــهر گرگان 247 نامزد برای کسب 9 کرسی 

شورای شهر با هم رقابت می کنند.
در دوره قبلی شورای اسلامی شهر گرگان )دوره 
چهارم( تعداد اعضای شــورای اسلامی شهر گرگان، 

13 نفر بود.

افتتاح بخش ام.آر.آی بیمارستان 
جیرفت

فرماندار:

صدای انفجار در قصرشیرین
 مربوط به انهدام مین  است

بهره برداری از نخستین شبکه 
فاضلاب بخش خصوصی کشور 

در نیاسر کاشان

حوله بافی بیرجند ثبت ملی شد

انتقاد از تأیید
 افراد دارای پرونده

 برای انتخابات شورای شهر

حضور یک روشندل
 در عرصه انتخابات

 شورای شهر گرگان

برگزاری سومین دوره
 مسابقات کشوری موشک های آبی 

در دانشگاه سمنان

تخصیص اعتبار پنج هزار میلیارد ریالی 
برای تامین زیرساخت های

 دشت آزادگان

سد چنگوره آوج 
پس از ۱5 سال آبگیری 

می شود

نخستین مدرسه طبیعت 
استان کردستان

 افتتاح شد

کارگران کارخانه کاشی نیلو 
مطالبات معوقه خود را خواستار شدند

بازداشت ۴ نفر در ارتباط با
 تبلیغات غیرمجاز انتخاباتی در کرج

دامغان- خبرنگار کیهان:
دهمین جشنواره گل  غلتان در شهر  امیریه 

دامغان برگزار شد.
در حاشیه این جشنواره، روایی خوانی، پرپر کردن 
گل هــای محمدی، گل  غلتان نمادین نوزاد، گلباران 
مزار شــهدا و بازگشــایی غرفه های صنایع دســتی 

صورت گرفت.
آیین گل  غلتان ویژه نوزادانی است که اولین بهار 
زندگی را می گذرانند و توســط بــزرگان فامیل اجرا 
می شــود. اگر تولد نوزاد با فصل بهار و زمان رویش 
گل های محمدی مصادف شود، چند نفر از زنان فامیل 
برای چیــدن گل، اول صبح به باغ و مزارع رفته و با 
ذکر صلوات و خواندن اشعاری به جمع آوری گل های 

محمدی برای اجرای مراسم می پردازند.
پس از جمع آوری گل های چیده شــده، گل ها را 
پرپر می کنند و نوزاد را حمام کرده، پس از خشــک 
کــردن تن و بدنش وی را میان پارچه ای که معمولا 
سفید اســت، در بســتری از گلبرگ های محمدی 
می خواباننــد و چهارگوشــه پارچه را بــا صلوات و 
شــعرخوانی نــوزاد را در گلبرگ هــا تطهیر  کرده و 
می غلتاننــد. پس از انجام مراســم، مهمانان با چای، 

شربت و شیرینی پذیرایی می شوند.
شهردار شهر امیریه گفت: 60 نوزاد از چهار استان 

کشور برای شرکت در این آیین ثبت نام شدند.

عوض آبادپان ســطح زیر کشت گل محمدی در 
این شهر را چهار هکتار ذکر و اضافه کرد: شهر امیریه 
دارای ظرفیت مناسبی در کاشت گل  محمدی است 
که با وجود زمین های مستعد برای توسعه کشت این 

محصول با کمبود منابع آبی مواجه ایم.
وی خاطرنشــان کرد: جشــنواره گل  غلتان در 
این شــهر قدمت صد ساله دارد و این در حالی است 
که برخی از شــهرهای ایران نیز این آیین را جشــن 

می گیرند.
این جشــنواره با حضور بیــش از 100 نوزاد از 
استان های مختلف کشور و با حضور مسئولان برگزار 

شد.
مراســم گل  غلتان از تولد تا یک ســالگی نوزاد 
صورت می گیرد. در باور اهالی منطقه، غلتاندن نوزاد 
در میان گل های محمدی، ســبب طراوت و شادابی 
او و دور مانــدن از زشــتی ها و بیماری های مختلف 
است. همچنین طراوت گلبرگ ها از پوست بدن نوزاد 
محافظت کرده و کودک را خوشــرو و ســرزنده نگاه 
می دارد. مراســم گل  غلتان نوزاد از نسل های پیش 
به یادگار مانده و در زمره میراث معنوی شهرســتان 

دامغان قلمداد می شود.
جشنواره گل  غلتان در سال 89 به عنوان نخستین 
اثر معنوی استان سمنان و دومین اثر معنوی کشور 

بعد از عید باستانی نوروز ثبت شده است.

برگزاری جشنواره گل  غلتان در امیریه دامغان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبیک 
گفت: بارش باران و تگرگ طی روزهای اخیر، 
به مزارع و باغ های این شهرستان بیش از ۱۱۰ 

میلیارد ریال خسارت واردکرده است.
بیژن لطفی اظهار داشت: بارش باران و بیشتر 
تگرگ موجب شد در 6 هزار و 800 هکتار از سطح 
مــزارع گندم، جو، چغندرقند، جو آبی و کلزا در 
تناژ 31 هزار و 900 تن خســارت وارد شود و به 
مزارعی هم که در مسیر رودخانه بوده ، خسارت 

وارد شده   است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبیک ادامه 
داد: میزان خسارت محصولات زراعی 71 میلیارد 

و 739 میلیون ریال بوده است.
وی خاطرنشان کرد: بارش باران و تگرگ به 
دو هــزار و 698 هکتار و میزان 35 هزار و 939 
تن از باغ های شهرستان آبیک خسارت وارد کرد.
این مسؤول تصریح کرد: میزان خسارت باغی 
بیــن 10 تا 70 درصد و میانگین هم بین 30 تا 

60 درصد متغیر بوده است.
این مسؤول با بیان اینکه خسارت باغی بیش 
از 40 میلیارد ریال بوده اســت، خاطرنشان کرد: 
کشــاورزانی که مزارع و باغ های آنان بیمه بوده 
است، بر حســب تعیین کارشناسان خسارت به 

آنان پرداخت می شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبیک اذعان 
کرد: مزارع و باغ های کشاورزانی که دچار خسارت 
شده اما بیمه نداشته اند میزان خسارت آنان برآورد 
شــده و به فرمانداری و استانداری ستاد حوادث 

غیرمترقبه اعلام می شود.

خسارت 110 میلیارد ریالی 
تگرگ و باران به مزارع 

آبیک


